INDICAÇÃO Nº 008/17

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, um

estudo junto ao Setor de trânsito do Município, para a instalação de um

redutor de velocidade tipo (lombada) dentro das normas permitidas por Lei na

Av. José Riberio de Oliveira, em frente ao número 1.282, próximo a Fábrica

de confecção sentido ao Bairro Jardim Nova Santa Rita, adjacências.

JUSTIFICATIVA:

Tal providência se faz necessária, como forma de inibir

o excesso de velocidade por parte de condutores imprudentes que transitam

por este local, acarretando constante risco de acidentes. Aos pedestres e

usuários.

                    Sala das Sessões Prof. José Gonso, 30 de janeiro de 2.017.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço

Prot. Nº
Em

____________________

Unanimidade       (   )
Aprovado            (   )
Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Despachado

Em

Presidente